REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (I;I:Il[rjrlllg)unlk 1 identifikimit te subjektit K92115027K
2. Data e Regjistrimit 15/09/2009
3. Emri i Subjektit Hidropower Elektrik
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/09/2009
6. Kohézgjatja Nga: 14/09/2009
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Tirane Tiranf: TIRANE Rruga "Frosina Plaku", banesa nr.7

(prane 21 dhjetorit)

8. Kapitali 136.732.945,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Financim, projektim, ndertim, venie ne pune, administrim
dhe mirembajtje e hidrocentraleve ne lumin Shkumbin nga
kuota 675 metra deri ni kuoten 1540 metra dhe transferimi i
tyre nga koncesionari tek autoriteti kontraktues sipas
kontrates se koncesionit te firmosur ndermjet paleve krijuese
te shogerise dhe Ministrise se Energjitikes. Prodhim dhe
shitjen e energjise elektrike.

10. Administratori/ét
10.1. Afati-i emérimit

Enkelev Kurti

Nga: 14/09/2009 Deri: 18/09/2019

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Administratori ka kompetenca te plota per te administruar
dhe drejtuar i vetem shogerine me gellim ge ajo te realizoje
objektin e saj.Vecanerisht administrator mund te lidhe 1
vetem kontrata per financime te shogerise nga pale te treta,qe
nuk jane ortake te saj,pa miratimin paraprak te asamblese se
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pergjithshme te ortakeve. Administratori perfageson
shogerine ne marredhenie me te tretet si dhe perpara
organeve administrative dhe gjyqesore.Administratori ka
vecanerisht keto kompetenca:-redaktimi i rregulloreve te
brendshme te shoqerise;-krijimi i strukturave te reja brenda
shogerise apo ¢do organi tjeter;-organizimi dhe drejtimi i
mbledhjeve te asamblese;-perfageson 1 vetem shogerine
perpara administrates dhe organeve shteterore

12. Eksperti/ét Kontabél (nése ka) Ana Osmani
12.1 Afatii emérimit Nga: 18/06/2018 Deri:
13. Ortakét ENERGIJIA EKOLOGIIKE
13.1" Vlera e kapitalit Para: 47.391.639,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve
13.3 Pjesémarrja n€ pérqindje (%) 1,00
34,66
13.4 Komente (nése ka)
14. Ortakét Wondervolt 2018
14.1 Vlera e kapitalit Para: 89.341.306,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
65,34

14.4 Komente (nése ka)

15. Vende té tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

Korce Proptisht PROPTISHT Godina e Hecit, Slabinja 1

16. T¢ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

E-Mail: hidropowerelektrikgmail.com
Telefon: 222311

17. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-290250-09-09

HISTORIKU I REGJISTRIMIT



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=505EF4A0-009C-41CB-99D3-01C55BB8D7EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=639AEDCD-F361-4C8B-8CFE-12312953258E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=563F3557-1EE6-4FAC-8EE5-933DAC971AE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A30EF2F5-5201-46C3-86D1-CDF52A0C4398
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Data e
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

25/04/2013

Numri i ceshtjes: CN-082459-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve dat 24.04.2013
ku eshte vendosur ndryshimi 1 administratorit te shogerise .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Esmeralda Hakani'") Nga data
"24/04/2013 Ne daten ""23/04/2018

eshte larguar administratori: (""Carloalberto Rossi")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

03/07/2013

Numri i ceshtjes: CN-135735-06-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 vendimit Nr.2, date 15.12.2010, ku eshte vendosur
blerja e 26% te kuotave te kapitalit te shogerise gqe "Euroteorema Group" zoteron tek
shogeria "Hidropower Elektrik" sh.p.k.Depozitim i1 kontrates se shitblerjes Nr.3903 Rep.
Nr.3742 Kol date 16.12.2010,per transferimin e 26% te kuotave te kapitalit ne favor te
"LNK" sh.p.k.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("EUROTEOREMA GROUP")

Kane ndryshuar te dhenat per ("LNK") , Vlera e Kontributit ishte
("'74.000,00™) u be ("'100.000,00")

Kane ndryshuar te.dhenat per ("LNK") , Pérqindja e Kapitalit ishte
("'74,00") u be ("'100,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("LNK") , Numri i aksioneve ishte
("'74,00") u be ("'100,00")

Lista e Dokumenteve:

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti 1 autorizimit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2994AD76-7445-46D9-9DEB-5396555F6B31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2994AD76-7445-46D9-9DEB-5396555F6B31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=692AFBC0-F853-446F-B230-D5F5A4F62F3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9B9B4E9-3766-4293-8497-25668C702C97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5BC454A-5D90-43EA-88C8-29EC729DB33F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F485C43-A7AF-4A5C-9593-4CEE39C31F19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=322EA5D2-5000-4D81-A5C4-B565F717F682
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04/12/2013

Numri i ceshtjes: CN-274996-12-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 27.11.2013, ku eshte vendosur:1)
miratimi i doreheqjes se zj.Esmeralda Hakani nga detyra e administratorit te shogerise; 2)
miratimin e ndryshimeve ne nenet 7,8,9,13,14,18,19,20 te statutit; 3) miratimin e
ndryshimeve ne nenet 8,9,10 te aktit te themelimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte larguar administratori: (""Esmeralda Hakani")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Enkeley Kurti") s
Kohézgjatja ishte (""'14/09/2014") u be (""26/11/2018")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Enkelev Kurti') s
Competence ishte (""Administratoret ushtrojne kompetencat e tyre vetem
bashkarisht. Administratoret mund te kryejne te vetem , pa pasur nevoje per miratimin e
administratorit tieter, veprime qe nuk tejkalojne vieren prej 5000 euro.Administratori i
pare perfaqson i vetem shogerine per nenshkrimin e kontratave per financimin nga

ortaku ""L.N.K" sh.p.k projektimin,ndertimin, mirembajtien ¢ HEC-ve ne lumin
Shkumbin nga kuota 1002 m deri ne kuoten 1540 m. Perfageson i vetem shogerine
perpara organeve shteterore."’) ube (""Administratori ka kompetenca te

plota per te administruar dhe drejtuar i vetem shogerine me qgellim ge ajo te realizoje

objektin e saj.Vecanerisht administrator mund te lidhe i vetem kontrata per financime te
shogerise nga pale te treta,qe nuk jane ortake te saj,pa miratimin paraprak te asamblese
se pergjithshme te ortakeve.Administratori perfageson shogerine ne marredhenie me te
tretet si dhe perpara organeve administrative dhe gjyqgesore.Administratori ka
vecanerisht keto kompetenca:-redaktimi i rregulloreve te brendshme te shogerise;-
krijimi i strukturave te reja brenda shogerise apo cdo organi tjeter;-organizimi dhe
drejtimi i mbledhjeve te asamblese;-perfaqeson i vetem shoqerine perpara administrates
dhe organeve shteterore'’)

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar[

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

30/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-583705-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: U dorzua bilanci I vitit 2013



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80064902-B525-49B2-8C27-200E26067DFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BA9C75C-6B53-4E00-ADF7-2292190568A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22EB5E6F-F6CB-40C3-AF38-3996284CFE1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22EB5E6F-F6CB-40C3-AF38-3996284CFE1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAD77133-ADFC-4B49-B03B-DEF549704557
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Lista e Dokumenteve:

Mandati 1 Pageses

Dokumenti i autorizimit

Bilanci Kontabél

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t&€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

23/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-641025-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.09.2014, te asamblese se
pergjithshme, ku eshte vendosur, ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit dhe
riemerimi i administratorit te shogerise.
Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; YZBERISH;
Rruga Teodor Keko ( Unaza e Re ), Kompleksi ALES-1, Pallati nr.2, kati i 6, ap.4;
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Rruga
Reshit Collaku, Pallat i Ri mbrapa Shallvareve, Kati i Trete; "
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Enkelev Kurti"') s
Kohézgjatia ishte ("'26/11/2018") u be ("'18/09/2019")
Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

07/11/2014 Numri i ceshtjes: CN-707910-11-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 05.11.2014 per shtim objekti.
Objekti ishte ("Financim, projektim, ndertim, venie ne pune, administrim dhe
mirembajtje e hidrocentraleve ne lumin Shkumbin nga kuota 675 metra deri ni kuoten
1540 metra dhe transferimi i tyre nga koncesionari tek autoriteti kontraktues sipas
kontrates se koncesionit te firmosur ndermjet paleve krijuese te shogerise dhe Ministrise se
Energjitikes.") u be ("Financim, projektim, ndertim, venie ne pune,
administrim dhe mirembajtje e hidrocentraleve ne lumin Shkumbin nga kuota 675
metra deri ni kuoten 1540 metra dhe transferimi i tyre nga koncesionari tek
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ABD56D2-7380-4B9D-A8A6-0A497E1F84B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=090217F1-F16D-4247-9703-5AA38A35EFD4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB93FDA6-D774-4115-902E-7A1E77D3EA0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D3548AE-726A-4CEC-9A33-B80726A0247A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D3548AE-726A-4CEC-9A33-B80726A0247A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=222683A6-C662-49C6-AC1A-F23F9263C87C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFF2D50B-FD7B-4A92-A121-3DD43FAF9C3A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CB05969-3CFC-4D6D-9304-AF26328E71FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CB05969-3CFC-4D6D-9304-AF26328E71FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D80561E6-140B-4FD2-B8E3-DA7394869980
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D3808D2-ACD0-4EFE-A26C-F9932D1AB0B7
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autoriteti kontraktues sipas kontrates se koncesionit te firmosur ndermjet paleve
krijuese te shoqerise dhe Ministrise se Energjitikes. Prodhim dhe shitjen e energjise
elektrike.')

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

13/11/2014

Numri i ceshtjes: CN-717884-11-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresés Nr. 81335/7 Prot, daté 05.11.2014,
léshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané, ku éshté kérkuar: Vendosja e Barrés sé
Siguris€ mbi titujt e pronésis€, me qéllim, mos lejimin e tjetérsimit té titujve t€ pronésisé
pérfshiré€ edhe shitblerjen e aksioneve, deri n€ shlyerjen e detyrimeve tatimore, nga ana e
tatimpaguesit debitor.

Lista e Dokumenteve:

06/01/2015

Numri i ceshtjes: CN-782419-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit te vitit financiar 2012

Lista e Dokumenteve:
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

28/07/201'5

Numri 1 ceshtjes: CN-171169-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave financiare te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e rriedhjes sé parasé (cash flow)

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Bilanci Kontabél



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD23943F-E066-4B6A-925D-5C9B06935569
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D70883-28F3-42BD-8C28-8DC8C8EE36AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D70883-28F3-42BD-8C28-8DC8C8EE36AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1EA4525-C4B0-418E-BB75-A6C998EA7212
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48A6B18C-DF5E-4F63-BFBA-7F684C73824F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAB25FE7-8C42-440C-A8C8-D37E56935878
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BB74CCC-28F8-4A88-8270-09167ABCAFEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A9A2D21-8EA0-41F9-A63B-34D5F46B4214
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=194BB9CA-8B30-4B3A-9E82-69A2BB8FDC53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A441FF26-88BA-4DBB-ABB3-B104D3A5544E
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Dokumenti i autorizimit

Pasqyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t&€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

07/08/2015

Numri i ceshtjes: CN-197689-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

08/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-803288-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit per vitin 2010

Lista e Dokumenteve:

Raporte administrimi (nése ka)

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

26/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-841998-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2015.

Lista € Dokumenteve:

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Akti.imiratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Bilanci Kontabél

25/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-898172-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

28/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-008014-10-16



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6173A6B0-ABA3-4968-AF5A-C5444C6A43B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94FCBA81-E1C8-41FF-B190-DF9EC24D15DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A1F1E29-5A13-4F25-A2C2-FBF4064A1DEA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A1F1E29-5A13-4F25-A2C2-FBF4064A1DEA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7C23B06-4AC1-4DB7-89B8-B0180E3B6245
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8012B076-8E81-42EE-88D0-BFA6AD458BEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C92E9B9-E472-46F9-889D-2D5507AF6F94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB82C03E-22CA-4A16-9ED7-7A3ECDB6ECFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0E150A5-A5D6-4A9E-8FDA-836C8D78475F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A317B7D5-C71A-4E74-8E73-08DE9D085098
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=058246EC-0EBA-4F3C-85DF-52C5957B6117
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10E155FA-B523-4ACE-A0AE-564DF605B1C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=572C5BF2-C5BC-4177-B06A-61DC41DCA56C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4ACAF44B-379B-4809-BE67-8DC7B3BEEE99
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 21.10.2016 ku eshte vendosur
ndryshimi i adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Korce; POGRADEC; ; Proptisht;
PROPTISHT; Godine e HECIT Slabinja 1, Fshat Proptisht, Pogradec; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;, TIRANE; K Kashar, YZBERISH;
Rruga Teodor Keko ( Unaza e Re ), Kompleksi ALES-1, Pallati nr.2, kati i 6, ap.4; "

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

22/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-081427-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 Vendimit te Asamblese dt. 20.12.2016 per
ndryshimin e adreses kryesoredhe hapjeadrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; YZBERISH;
Yzberisht, rruga Teodor Keko (unaza e re), prane kompleksit Ales, pallati 2, kati 6,
ap 4; Y

eshte Shtuar Adresa: "Korce; POGRADEC; ; Proptisht;

PROPTISHT; Godina e Hecit, Slabinja 1; "

eshte Hequr Adresa: "Korce; POGRADEC; ; Proptisht; PROPTISHT;
Godine e HECIT Slabinja 1, Fshat Proptisht, Pogradec; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

25/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-301163-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblese dt. 22.05.2017, ku vendosi
: Ndryshimin e adreses kryesore.
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Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Rruga "Frosina Plaku", banesa nr.7 (prane 21 dhjetorit); "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; YZBERISH;
Yzberisht, rruga Teodor Keko (unaza e re), prane kompleksit Ales, pallati 2, kati 6, ap 4,

"

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

27/07/2017

Numri i ceshtjes: CN-402724-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci 2016

Lista ¢ Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

Dokumenti i autorizimit

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Anekset e pasqyraye financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Pasqyra e ndryshimeve n€ kapitalet e veta

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

20/02/2018

Numri i ceshtjes: CN-677622-02-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té
Ortakéve dat€ 20.02.2018, ku €shté vendosur: 1- Bllokimin né favor t&€ shoqérisé “Energjia
Ekologjike” sh.p.k., t€ njé kuote q€ pérfagéson 34.66 % t€ kapitalit themeltar t&€ Shoqérisé
“Hidropower Elektrik” sh.p.k. 2-Ky bllokim do t€ keté efekt vetém deri né€ datén
15.12.2018 dhe do té humbasé automatikisht fuqiné pas kalimit t€ késaj date pa pasur
nevojé pér kryerjen e ndonjé veprimi. Nése pas datés 15.12.2018 kuota prej 34.66 % té
kapitalit themeltar vijon t€ figuroj€ e bllokuar prané Regjistrit Tregtar, at€heré€ ajo do té
zhbllokohet me njé kérkesé/njoftim t€ thjeshté dérguar QKB-s€, nga Shogéria
“Hidropower Elektrik” sh.p.k. 3-Deri n€ datén 15.12.2018 ortaku i shoqérisé “LNK”
sh.p.k., ndalohet qé t€ tjet€rsojé né€ ¢farédo ményre kuotén qé pérfaqéson 34.66 % té
kapitalit themeltar t&€ Shoqgéris€ pérvecse me miratimin paraprak me shkrim t& shoqgérisé
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“Energjia Ekologjike” sh.p.k. 4-Ky bllokim nuk prek né asnjé ményré kuoten e ortakut
“LNK” sh.p.k., q€ pérfageson 65.34% té kapitalit themeltar t€ Shoqérisé “Hidropower
Elektrik” sh.p.k. Ortaku “LNK” sh.p.k., ruan té drejtén té€ tjetérsoj€ lirisht kuotén e tij por
deri né€ kufirin q€ pérfagé€son 65.34% té kapitalit themeltar t€ Shoqérisé “Hidropower
Elektrik” sh.p.k., dhe me kusht q€ subjekti pérfitues i kétyre kuotave té angazhohet pér té
respektuar té drejtén e shoqérisé “Energjia Ekologjike” sh.p.k.

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

18/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-821148-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise
"Wondervolt 2018" shpk, date 13.6.2018, mbi pjesemarrjen ne ortakeri ne shogerine
"Hidropower Elektrik" shpk si rezultat i kontributit ne para. Depozitimi i vendimit te
ortakut te vetem te shoqgerise "Hidropower Elektrik" per zmadhimin e kapitalit.
Vlera ¢ Kapitalit ishte "100.000,00" u be "3.173.687,00"
Numri i Aksioneve ishte "100,00" u be "2,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000,00" u be ""1.586.843,50"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku: (""Wondervolt 2018"') Numpri i aksioneve ''1,00
Pergindja ne kapital "'65,34 Kontributi ne para ''2.073.687,00
Kane ndryshuar te dhenat per ("LNK") , Vlera e Kontributit ishte
(""100.000,00") u be (""1.100.000,00")
Kane ndryshuar te_.dhenat per ("LNK") , Pérqindja e Kapitalit ishte
('100,00") u be (""34,66")
Kane ndryshuar te dhenat per ("LNK") , Numri i aksioneve ishte
("100,00") u be (""1,00")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
AKkti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Vendim i1 asamblese se pergjithshme

25/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-831323-06-18
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
18.06.2018 ku eshte vendosur : Emerimin e ekspertes kontabel znj. Ana Osmani, me
detyren e audituesit ligjor per auditimin e pasqyrave financiare te shogerise per vitin
ushtrimor 2017, si dhe per pergatitjen e nje raporti per rritjen e kapitalit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel: (""Ana Osmani'') Nga data
"18/06/2018

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

29/06/2018

Numri i ceshtjes: CN-840774-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2017.

Lista ¢ Dokumenteve:

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Bilanci Kontabél

Dokumenti 1 autorizimit

Raport Auditimi

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Anekset € pasgyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjet€r shpjegues

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Akti i miratimit-te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

06/07/2018

Numri i ceshtjes: CN-850290-07-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
27.06.2018 ku eshte vendosur: - Zmadhimi 1 kapitalit. — Emerimin e ekspertes kontabel te
regjistruar zj. Ana Osmani, me Nr. License 85, date 07.12.2000 per hartimin e raportit per
zmadhimin e kapitalit. Depozitimi i Raportit per zmadhimin e kapitalit, date 28.06.2018.
Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 04.07.2018 ku eshte vendosur:
Miratimi 1 raportit te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Vlera e Kapitalit ishte "3.173.687,00" u be "'89.341.306,00"

Vlera e Aksionit ishte "].586.843,50" u be "44.670.653,00"
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB4FCB0F-0A47-4629-95EF-7FBEF8A7CD82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB4FCB0F-0A47-4629-95EF-7FBEF8A7CD82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99FABA5C-64FE-4AE5-8BA0-89C329D715BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79A3ABDB-AFD3-45DA-BE7A-F92EBA566717
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("LNK") , Vlera e Kontributit ishte
(""1.100.000,00") u be (""30.965.697,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Wondervolt 2018"') , Vlera e
Kontributit ishte (""2.073.687,00") u be (""58.375.609,00")

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

07/08/2018

Numri i ceshtjes: CN-862084-07-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimii vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise
Hidropower Elektrik shpk date 09.07.2018 ku eshte vendosur miratimin e propozimit te
administratorit per rritje kapitali.Rritja e kapitalit me kontribut ne para ne
vleren47.391.639 leke duke e cuar kapitalin e shogerise ne vleren 136.732.945 leke.
Pranimin e shogerise ENERGJIA ' EKOLOGIJIKE shpk si ortak te ri te shogerise duke
kontribuar me vleren 47.391.639 leke ge perfageson nje kuote ne vleren 34.66%. Vendimi
1 asamblese se ortakeve te shogerise Energjia Ekologjike date 26.07.2018 per miratimin e
lirimit te kuotes qeperfageson 34.66% bllokuar me vendimin date 20.02.2018.Shkresa Nr.
3686/1 Prot date 31.01.2018 leshuar nga MIE. Mandat bankar date 27.07.2018.

Vlera e Kapitalit ishte "89.341.306,00" u be "136.732.945,00"
Numri 1 Aksioneve ishte "2,00" u be "3,00"

Vlera ¢ Aksionit ishte "44.670.653,00" u be ""45.577.648,33"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("ENERGJIA EKOLOGJIKE") Numpri i
aksioneve "'1,00 Pergindja ne kapital ''34,66 Kontributi ne para
"47.391.639,00

Kane ndryshuar te dhenat per (""Wondervolt 2018"') , Pérqindja e
Kapitalit ishte (""65,34") u be (""42,70")

Kane ndryshuar te dhenat per (""LNK") , Pérqindja e Kapitalit ishte
(""34,66") u be (""22,64")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

03/10/2018

Numri i ceshtjes: CN-938599-09-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 12.09.2018, ku eshte vendosur: 1-
Miratim i largimit te ortakut LNK Shpk nga shogeria Hidropower Elktrik Shpk. 2-
Likuidimi i kuotes se ortakut LNK Shpk ne vleren 30.965.697 leke. Pagesa e kuotes te
behet nga shogeria brenda dates 06.03.2019 me kompesim dhe ne para. 3- Me largimin e
ortakut LNK Shpk dhe likuidimin e kuotes se tij kapitali themeltar i shogerise zvogelohet
me 30.965.697 leke duke zbritur ne vleren 105.767:248 leke. 4- Rritja e kapitalit themeltar
te shoqerise ne vleren 30.965.697 leke me ane te kontributit ne para. 5- Kapitali themeltar i
shogerise behet 136.732.945 leke dhe zoterohet, ne perputhje me shkresat Nr. 3686/1 Prot.
date 31.01.2018 dhe Nr. 3686/3 Prot. date25.05.2018 te Ministrise se Infrastruktures dhe
Energjise i1 vijon: - ne masen 34,66% nga shoqeria Energjia Ekologjike Shpk - ne masen
65,34 % nga shogeria Wondervolt 2018 Shpk. 6- Ortaku Wondervolt 2018 Shpk te derdhe
Shumen prej 30.965.697 leke brenda dates 06.03.2019. 7- Heqja dore nga shogeria
Hidropower Elektrik Shpk ngangritja e padive me objekt kerkim demshperblimi nga
ortaku LNK Shpk si pasoje e shkeljeve te parashikimeve dhe detyrimeve per investim ge
ortaku LNK Shpk ka marre persiper ne kontraten koncesionare Nr. 2830 Rep Nr. 374 Kol
date 03.09.2009. Depozitimi i Urdhrave leshuar nga Permbaruesi Gjyqesor Ilia Elezi, Zyra
Permbarimore Tirane dhe Permbaruesi Gjyqgesor Privat Ensola Kugi, per hegjen e mases se
sekuestros konservative nga kuotat e shogerise LNK Shpk.

Numri i Aksioneve ishte "3,00" u be "2,00"

Vlera e Aksionit ishte "45.577.648,33" u be "68.366.472,50"

E-Mail ishte ("") u be (""hidropowerelektrikgmail.com'')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("LNK")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Wondervolt 2018"') , Vlera e
Kontributit ishte ("'58.375.609,00") u be (""89.341.306,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Wondervolt 2018"') , Pérqindja e
Kapitalit ishte (""42,70") u be (""65,34")

Lista ¢ Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94D04DC8-7C8C-4479-A9BC-2B894D162C66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB24B1CF-BDF1-46B3-B1DE-9EF8BB5DF32A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

paguar)

Daté: 17/01/2019

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

14



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6EA3C9A-FBE5-4980-B292-E57FFFDAB6CD

